ת"פ (תל-אביב-יפו) 20656-10-23 - אריה קרן נ' מדינת ישראל - המשרד להגנת הסביבהשלום תל-אביב-יפו
ת"פ (תל-אביב-יפו) 20656-10-23

אריה קרן
נ ג ד

מדינת ישראל - המשרד להגנת הסביבה
באמצעות ב"כ עו"ד אבירן אסבן

בית משפט השלום בתל-אביב-יפו -יפו
[01.07.2024]

לפני כבוד השופטת ענת יהב
החלטה

לפני בקשה לחייב את המשיבה בפסיקת הוצאות הגנה לפי סעיף 80 לחוק העונשין, תשל"ז-1977 (להלן: "חוק
העונשין"), כך שיהא עליה לפצות את הנאשם בסכום כספי לו הוא עותר בסך 800 ₪.

1. כללי:
על המבקש הוטלה הודעת תשלום קנס, אותה סירב לשלם. תחת זאת, הגיש בקשה להישפט ובגינה, ביום

15.10.2023 הוגש נגדו כתב אישום המייחס לו עבירה של איסור לכלוך והשלכת פסולת, לפי סעיפים 2,4 ן-13(ב)(1)
לחוק שמירת הניקיון, התשמ"ד-1984, יחד עם פרט 5 בתוספת לצו סדר הדין הפלילי (עבירות קנס-שמירת הניקיון),

תש"ס-2000.
על פי עובדות כתב האישום, במועד הרלוונטי, ביום 1.2.2023 בשעה 13:16 לערך, נהג הנאשם ברכב שנמצא
בבעלותו של אחר, כאשר בחניון TLVברחוב החשמונאים בתל אביב, הושלכה מחלון הרכב פסולת מסוג כוס חד

פעמית אל עבר הכביש.
ביום 14.1.2024 הגיש המבקש בקשה לביטול כתב אישום ולחילופין ביקש לקבל לידיו חומרי חקירה הנוגעים לפרטי
הכשרתו של נאמן הניקיון.

לדיון ההוכחות היה על המאשימה לזמן את עד התביעה היחיד מטעמה,

נאמן הניקיון.
ביום 1.2.2024 הודיעה המשיבה בכתב לבית המשפט כי לאחר שלא עלה בידה להביא את העד היחיד לדיון ההוכחות

שקלה מחדש את כלל הנתונים והיא מבקשת לחזור בה מכתב האישום בהסכמת המבקש בהתאם לסעיף 94 (ב)
לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], תשמ"ב-1982.

2. הבקשה ותגובת המשיבה:
ביום 9.5.2024 הגיש המבקש את בקשתו לתשלום פיצויים. בבקשה פירט כי נוכח ביטול כתב האישום בשלב בו בוטל,
נדרש להקדיש זמן לצורך כתיבת הבקשה לביטול כתב האישום ופעם נוספת לצורך התייצבות לדיון, מה שגרם להפסד
יום עבודה ששוויו 800 ₪ (לראיה הגיש המבקש תלוש משכורת חודשית).

"משפט שנפתח שלא דרך קובלנה וראה בית המשפט שלא היה יסוד לאשמה, או שראה נסיבות אחרות המצדיקות
שלא היה יסוד להאשמה, או שראה נסיבות אחרות המצדיקות זאת, רשאי הוא לצוות כי אוצר המדינה ישלם לנאשם

הוצאות הגנתו ופיצוי על מעצרו או מאסרו בשל האשמה שממנה זוכה, או בשל אישום שבוטל לפי סעיף 94(ב) לחוק
סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], תשמ"ב-1982 בסכום שייראה לבית המשפט".

יחד עם זאת, זכות זו, המוענקת לנאשמים, היא זכות יחסית המאזנת בין ההשלכות הקשות על כבוד האדם, חירותו
ושמו הטוב לבין החשיבות הציבורית למלחמה בפשע. האיזון נמצא בכך שנקבע כי לא כל זיכוי יזכה בפיצוי. הפיצוי

יוענק אך ורק מקום בו לא היה נכון להעמיד לדין לכתחילה, או בהתקיים נסיבות מיוחדות אחרות, המצדיקות פיצוי.

מכל האמור, לא מצאתי כי קיימת עילה כלשהי להטלת פיצויים על המדינה, זאת על אף שדרישת המבקש אינה
גבוהה, שהרי היא אינה עומדת בדרישות הפסיקה והחוק והתנהלות המדינה מולו הייתה עניינית, מהירה ומאוזנת, לא

ביקשה למתוח את ההליך ואפילו לא להורות על הבאת העד ובכך להאריך את סבלו של המבקש, אלא ביקשה לחזור
בה מכתב האישום.

לפיכך, אני דוחה את הבקשה.
המזכירות תעביר החלטתי לצדדים.

ניתנה היום, בכ"ה סיוון תשפ"ד, ב01 יולי 2024, בהעדר הצדדים.